

Nazwa kierunku	PIELĘGNIARSTWO	Poziom kształcenia		Studia drugiego stopnia	
		Forma studiów		Niestacjonarne	
		Rok akademicki		2023/2024	
Nazwa przedmiotu (modułu)	PRAKTYKA PIELĘGNIARSKA OPARTA NA DOWODACH	Kod przedmiotu (modułu)	PIE.2.C-Pr.P.O.naD.	Punkty ECTS	2
Jednostka realizująca moduł (przedmiot)	Wydział Społeczno-Medyczny w Dąbrowie Górniczej				
Osoba prowadząca przedmiot					
Status przedmiotu (modułu)	Rok	Semestr	Forma zajęć i liczba godzin		
			Wykład	ćwiczenia	Razem
Obowiązkowy	II	III	15	15	30
		Forma zaliczenia	ZALICZENIE NA OCENĘ		
Dziedzina nauki	Dziedzina nauk medycznych i nauk o zdrowiu				
Dyscyplina nauki	Nauki o zdrowiu				
Wymagania wstępne	Podstawy socjologii, psychologii, patologii i epidemiologii				
Cel kształcenia	Zdobycie wiedzy i umiejętności w zakresie wykorzystywania badań naukowych oraz nowoczesnych rozwiązań w opiece nad pacjentem w różnych wieku w sytuacjach zdrowia i choroby.				
Przedmiotowe efekty uczenia się (symbol)	Efekty uczenia się			Odniesienie do kierunkowych efektów uczenia się	
EU_W1	Rozumie zasady praktyki opartej na dowodach naukowych w medycynie (evidence based medicine) i w pielęgniarstwie (evidence based nursing practice).			C.W8.	
EU_U1	Potrafi przygotowywać rekomendacje w zakresie opieki pielęgniarstwiej w oparciu o dowody naukowe			C.U7.	
EU_K1	Jest gotów do ponoszenia odpowiedzialności za realizowane świadczenia zdrowotne.			KS.5	
<b>TREŚCI PROGRAMOWE</b>					
Symbol i nr zajęć	Treść zajęć			Liczba godzin	Odniesienie do przedmiotowych efektów uczenia
<b>Forma zajęć: wykłady</b>					
W1	Badania naukowe a praktyka pielęgniarstwa. Pielęgniarstwo oparte na dowodach naukowych (Evidence Based Practice). Przedmiot, zakres, wiedza naukowa w pielęgniarstwie. Przedmiot, cel i obszar badań. Stan badań. Zastosowanie dowodów naukowych w pielęgniarstwie. Rodzaje czasopism naukowych z uwzględnieniem czasopism pielęgniarstwiej. Charakterystyka punktacji czasopism naukowych: IF, KBN, IC.			4	EU_W1
W2	Rola krajowych i międzynarodowych rekomendacji w zakresie opieki pielęgniarstwiej. Międzynarodowe organizacje i stowarzyszenia pielęgniarstwiej.			4	EU_U2 EU_K1

W4	Dowód naukowy- wymiar praktyczny w wybranych jednostkach chorobowych wieku dziecięcego i geriatrycznego.	4	EU_W1
W5	Dowód naukowy- wymiar praktyczny w wybranych jednostkach chorobowych pacjenta w wieku produkcyjnym.	3	EU_W1
<b>Razem godzin: wykłady</b>		<b>15</b>	
<b>Forma zajęć: ćwiczenia</b>			
CW1	Praktyka Pielęgniarska Oparta na Dowodach Naukowych (EBNP) wyznacznikiem standardów postępowania w pielęgniarstwie, zalety, wady i utrudnienia w stosowaniu w praktyce klinicznej.	5	EU_U1 EU_K1
CW2	Medyczne, ekonomiczne, etyczne i prawne wyzwania współczesnego pielęgniarstwa w kontekście praktyki pielęgniarstwa opartej na dowodach.	5	EU_U1 EU_K1
CW3	Evidence-Based Patient Choice czyli wybór pacjenta wsparty dowodem zewnętrznym- jakość w opiece pielęgniarstwa w oparciu o dowody naukowe.	5	EU_U1 EU_K1
<b>Razem godzin: ćwiczenia</b>		<b>15</b>	
<b>Metody kształcenia, sposób realizacji oraz oceny</b>			
<b>Wykład (wykład informacyjny, problemowy, konwersatoryjny), praca z podręcznikiem, dyskusja dydaktyczna, burza mózgów, sesja rozwiązywania problemów, ćwiczenia teoretyczne, projekcje filmu, przeźroczy.</b>			
<b>Sposoby weryfikacji efektów kształcenia i warunki zaliczenia</b>			
Symbol efektu kształcenia	Sposoby weryfikacji (przy każdym efekcie kształcenia proszę wpisać właściwy kod): <i>WER01 – test wiedzy, WER02 – ustny sprawdzian wiedzy, WER03 – praca pisemna, WER04 – praca pisemna z obroną, WER05 – prezentacja, WER06 – zadanie praktyczne lub projektowe, WER07 – zadanie zespołowe z indywidualną kontrolą osiągnięć, WER08 – obserwacja i ocena wykonania zadania praktycznego, WER09 – kontrola i ocena przebiegu praktyk, WER10 – inne (proszę podać jaki?)</i>		
EU_W1,	<i>WER01</i>	Ocena w skali od 2,0 do 5,0; aby zaliczyć efekt kształcenia, student musi uzyskać ocenę co najmniej 3,0. Za każdy efekt kształcenia student musi uzyskać ocenę pozytywną. Student musi wykazać się aktywnością na zajęciach.	
EU_U1	<i>WER07</i>		
EU_K1	<i>WER07</i>		
<b>Obciążenie pracą studenta</b>			
Godziny pracy studenta	Forma aktywności	Godziny szczegółowo	Łącznie godzin
Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim	wykład	15	15
	ćwiczenia	15	15
<b>Łącznie obciążenie studenta</b>			<b>30</b>
<b>Literatura podstawowa</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>Antos E., Profilaktyka i edukacja zdrowotna w badaniach naukowych w pielęgniarstwie oraz naukach o zdrowiu. Warszawa: Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, 2019.</li> <li>Ciliska D. Evid.Based Nurs. 2006;9;38-40 doi:10.1136/ebn.9.2.38, tłumaczenie: Artur Sołtysiak</li> <li>Gajewski P., Interna Szczeklika. Kraków: Medycyna Praktyczna, 2020.</li> <li>Oleszkowicz A., Ślusarska B., Zarzycka D., Ladwig G. (red.), Podręcznik diagnoz pielęgniarstwa, przewodnik planowania opieki opartej na dowodach naukowych. Warszawa: Wyd. GC Media House, 2011 Serafin L. (red.), Badania naukowe w pielęgniarstwie: ocena, synteza i tworzenie dowodów naukowych w praktyce pielęgniarstwa. Wrocław: Edra Urban &amp; Partner, cop. 2022.</li> </ol>		

<b>Literatura uzupełniająca</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Krahn M, Naglie G. He next step in guideline development: incorporating patient preferences,; JAMA, July 23/30, 2008 – Vol.300, No 4.</li> <li>2. Portal: Medycyna praktyczna wraz z czasopismami dziedzinowymi.</li> <li>3. Bazy elektroniczne: ACCESS MEDICINE, CINHAL COMPLETE, EBSCO</li> </ol>
---------------------------------	---

**Formy oceny – szczegóły**

EFEKTY UCZENIA SIĘ	NA OCENĘ 3	NA OCENĘ 3.5	NA OCENĘ 4	NA OCENĘ 4.5	NA OCENĘ 5
EU_W1 <b>Egzamin pisemny test jednokrotnego Wyboru. (30 pytań)</b>	60-69%	70-79%	80-89%	90-94%	95-100%
EU_U1, EU_K1 <b>wg. kryteriów oceny umiejętności i kompetencji społecznych</b>	6 pkt.	7 pkt.	8 pkt.	9-10 pkt.	11-12 pkt.